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Kayyum yönetimindeki Diyarbakır Büyük.şehir Belediyesi'nde 2017-2018 yıllarında belediye 

ve halk otobüslerinin parasının aktarıldığı havuzdan yaklaşık 5,5 milyon liralık yolsuzluk 

yapıldığı Mülkiye müfettişlerinin raporu ile ortaya çıkmıştır. Söz konusu bu usulsüzlüklerin 

soruşturma/kovuşturma süreçlerinin sağlıklı bir şekilde yürütülmesi, yolsuzluğa bulaşan 

kişilerin belediyelerde kimlerin referansıyla nasıl görevlendirildiği, kamu kaynaklarının nereye 

hangi amaçla aktarıldığı, ilgili usulsüzlüklerin dönemin kayyumu dahil olmak üzere tüm 

sorumlularının açığa çıkarılması ve kamu yaran yönünde hangi tedbirlerin alınacağının 

belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Kayyum yönetimindeki Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi'nde 2017-2018 yıllarında belediye 

ve halk otobüslerinin parasının aktarıldığı havuzdan yaklaşık 5,5 milyon liralık yolsuzluk 

yapıldığı Mülkiye müfettişlerinin raporu ile ortaya çıkmıştır. Raporda havuz hesaptan otobüsü 

olmayan kişilere ve bir kooperatif başkanına çok sayıda haksız ödeme yapıldığı tesit edilmiştir. 

Soruşturma kapsamında çok sayı~a kişinin ifadesini alan Mülkiye müfettişi tevdi raporunuda 

"Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanlığı bünyesinde çalıştırılan belediye otobüsleri ve özel 

halk otobüslerinin gelirlerinin toplandığı hesaptaki bir kısım paraların hak etmeyen kişilere 

ödendiği belirtilmiştir. 

Otobüs işletmesi müdür vekili Berat Can Güven, Diyarbakır Valiliği tarafından otobüs 

gelirlerinin aktarılması için 15 Mart 2020 tarihinde resmi olarak görevlendirilmiştir. Valilik 

tarafından görevlendirilen Güven'in hazırlayıp bankaya gönderdiği ödeme listelerinde otobüs 

sahibi olmadığı halde bazı kişilere otobüs havuz hesabından ödeme yapıldığı tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda; Muhsin Talay'a toplam 84 bin 808 lira, Uğur Akbal'a toplam 272 bin 674 lira, 

Ömer Öngel'e toplam 168 bin 965 lira usulsüz ödeme yapıldığı tespit edilmiştir. Valilik 



tarafından görevlendirilen Berat Can Güven'in Diyarbakır Büyük.şehir Belediyesi'ni nitelikli 

bir şekilde dolandırdığı ortaya çıkmıştır. 

Özel Halle Otobüsleri Kooperatif Başkanı Fesih Kaya' ya otobüsü için hak ettiğinden yüksek 

ıniktarda tutarlar yatırıldığı, Kaya'nın banka hesabına hak etmediği halde 1milyon135 bin lira 

aktarıldığı da rapora yansıyan bilgiler arasındadır. Müfettiş raporuna göre tespit edilen usulsüz 

ödemelerin toplamı 5 ınilyon 416 bin 411 liradır. "Nitelikli dolandırıcılık" yapıldığı sonucuna 

varılan raporda, Fesih Kaya, Yusuf Sönmez, Ömer Öngül, Mulısin Talay, Umut Akbal, Maruf 

Narin ve Erdal Yamaç hakkında soruşturma açılması istenıniştir. Daha önce Can Erdem olan 

isınini Berat Can Güven olarak değiştiren otobüs işletmesi müdür vekili şikayetler üzerine açığa 

alınmıştır. 

Raporda ifadelerine yer verilen Berat Can Güven, Fesih Kaya'ya belediye otobüslerine yazılmış 

olan eski tarihli trafik cezası paralarının ve fenni muayene cezalarının ödenmesi için para 

verdiğini ve cezaların ödendiğini ifade etmiştir. Fesih Kaya ise kendi hesabına yatırılan paralan 

çekip elden Güven'e verdiğini beyan etmiştir. Belediyenin yazısında trafik cezalarının şoför 

personele ait olduğu, şoförler tarafından ödendiği ve halen vergi dairesine ödenmesi gereken 

31 bin 320 lira borç olduğu belirtilmiştir. 

Müfettiş raporunda, eski otobüs işletme müdürü Berat Can Güven tarafından özel halk otobüsü 

sahibi ve kooperatif başkanı Fesih Kaya hesabına usulsüz olarak 45 defada toplam 1 ınilyon 

135 bin 240 lira aktarıldığı, bunun 45 kere ayn ayn cezai sorumluluk doğuracağı kanaatine 

varıldığı belirtilıniştir. Rapora göre otobüsü olmayan, 23 yaşındaki Yusuf Sönmez'e de toplam 

2 ınilyon 156 bin 931 lira ödenmiştir. 

Ortaya çıkan son yolsuzluk olayındaki en manidar noktalardan biri de yolsuzluğıın baş 

sorumlularından Berat Can Güven'i otobüs gelirlerinin aktarılması için 15 Mart 2020 tarihinde 

resmi olarak görevlendiren dönemin valisi ve kayyumu Hasan Basri Güzeloğlu'nun şu anki 

Mülkiye Başmüfettişi olmasıdır. 

Söz konusu bu usulsüzlüklerin soruşturma/kovuşturma süreçlerinin sağlıklı bir şekilde 

yürütülmesi, kayyum yönetimindeki Diyarbakır Büyük.şehir Belediyesinin kamu kaynaklarının 

nereye hangi amaçla aktarıldığı, ilgili usulsüzlüklerin tüm sorumlularının açığa çıkarılması ve 

kamu yaran yönünde hangi tedbirlerin alınacağının belirlenmesi amacıyla bir araştınna 

komisyonunun kurulması aciliyet taşımaktadır. 
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